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dage, hvor det ærede Medlems politiske Stade er. 
Jeg sætter saa overordentligkmegeti Pris paa Mod- 
standere med klare, bestemte Standpunkter, at 
sommetider længes jeg i en saadan Grad efter at 
komme til Forhandling « med dem, at jeg næsten 
kunde fristes til at lade mig overvinde af -dem, 
for blot at faae de klare, politiske Standpunkter; 
men Standpunkter som det, det ærede Medlem, 
efter Meddelelser, har ladet sig vælge paa og siden 
stillet sig paa og dito dito med Hensyn til min 
ærede Ven for Thisted Amts 2den Valgkreds ere 
af den Slags, jeg ikke har nogen særegen Forli- 
belse i og ikke nogen særegen Opfordring til at 
komme ind paa at omtale. « Der er kun af Vel- 
villie fvr -min ærede Ven for Thisted Amts- 2den 
Valgkreds, at jeg har talt om hans Opfattelse. 
Nei, det; vort politiske Liv trænger til, er bestemte, 
klare Standpunkter .paa den ene og paa den an- 
den Side med gjensidig Agtelse for hinandens 
Overbevisninger og Meninger, medens vi saa gjerne 
vilde være fri for alt det Svaiende og Ubestemte, 
som kun fylder op til Forhindring af den fornuf- 
tige Forhandling, som ellers kunde finde Sted 
mellem de forskjellige politiske Anskuelser.. 

c. 
Iagdw Naar jeg talte om et utaaleligt« 

Tyranni, som undertiden bliver udøvet l denne 
Sal, saa har den ærede Ordfører i dette Øieblik 
givet et nyt Exempel derpaa. Det er haardt nok 
for et Mindretal at skulle finde sig i at blive 
overstemt i ethvertsotnhelst Spørgsmaal, uden at 
man nogensinde kan spare, at der fra Flertallets 
Side er den mindste Tilbøielighed til at aner- 
kjende, at der ogsaa mulig engang imellem hos 
klliindretallet kunde være en rigtig Tanke; men 
hvad der er endnu værre, det er, i Stedet for, 
som den ærde Ordførers sidste Udtalelse lod 
haabe, at blive hørt med Agtelse af Anderledes- 
tænkende, saa at gjøres til Gjenstand for haanlig 
Latter, for ikke at sige raatGrin. Jeg maa gjøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at det Ud- 
tryk, jeg benyttede, var Oberst Tscheriii1igs, og 
jeg benyttede det ikke saaledes, som om det var 
mig, der bragte Guldkorn ind i Forhandlingen. 
Jeg yttrede, at vi inodtoge vor frie Forsatning 
med det Haab og den Forventning, at der i denne 
Sal vilde blive opsanket Guldkorn i Debatten; 
men jeg har aldrig udtalt mig saaledes, som om 
de Herrer skulde sanke Guldkorn as min Tale. 
(Th. Kruse: Ncei Nei!). Naar det ærede Medlem 
tommer med sit »Næ« , saa vil jeg sige, at hans 
,)Næ« har jeg HM paa saa mange uforenelige 
Steder, at det har tabt enhver Betydning i mine 
Øret. Den Maade, hvorpaa de Herrer HM Nie- 
ninger udtale, der ikke stgmme med deres egne, 
og altid have en Latter paa rede Haand til at 
besvare det med, der ligger udenfor deres Begreb, 
er efter min Mening det utaaleligste Tyrannn jeg 
nogensinde har mødt. » 

Form-inden (Krabbe): Den sildige Af- 
tentime har sine sstrivilegiey deriblandt det, at 
man ikke holder sig slet saa nM til Formen som 
om Formiddagen. Af Hensyn hertil har jeg und-B 
ladt at paatale enkelte ikke vel overveiede Udtryk 
af den sidste ærede Taler. Jeg vil imidlertid hen- 
stille til ærede Talere, at de, forsaavidt de føle 
Trang til at fortsætte denne Debat, ville vende 
tilbage fra den meget personlige Karakter, den har 
faaet i den sidste Tid. 홢홢홢 Det ærede Medlem for 
Viborg Amts 4de Valgkreds har Ordet. 

Skjær: Jeg skal kun gjere en meget kort 
Bemærkning, da jeg meget nadig vil rage uklar 
med den ærede Formand Det ærede Medlem 
for Thisted Amts 2den Valgkreds (Jagd) nævnede 
et Navn, som jeg inderlig vilde ønske, at han, 
dengang det Medlem, som bar dette Navnx var 
her tilstede, og detcaeredede Medlem ogsaa, havde 
taget mere Hensyn til, saa vel som til de Raad 
og Vink, som netop denne Mand mangen Gang 
har givet ham; men de Herrer kunne være for- 
vissede om, at det ærede Medlem for Thisted Amts 
2den Valgkreds har behandlet Oberst Tscherning 
paa en ligesaa haard og skaanselslvs Maade som 
den, hvorpaa han nu farer op mod den ærede 
Ordfører og beklaget sig over, at Andre fare op 
paa mod ham« » 

Det .  Hansen: Jeg veed ikke, at jeg har 
reist nogen konstitutionel Del-at her i Aften eller 
en Debat om konstitutionelle Spørgsmaal. Jeg 
har blot yttret« mig til en vis Grad cinerkjendende 
om, hvad det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) har udtalt iasten, nemlig at 
Mindretallet ogsaa maatte have en Ret. Naar 
det ærede Medlem for Veile Amts 2den Valg- 
kreds deraf fandt Anledning til at gjøre et tem- 
melig personligt Angreb paa mig, saa skal jeg 
ikke sige Andet, end at det maatte jeg jo være 
forberedt paa, thi det ligner ham i høi Grad. 
Naar det ærede Medlem betegnede mig og dem, 
der stemte-med mig, som Nogle, der vare over- 
stridige, som Nogle, der maatte skubbes ud, som 
Fyld eller hvad det nu var for et elegant Ud- 
tryk, han brugte, saa tvivler jeg ikke paa, at vi 
maaske have været generende for ham baade her 
og andetsteds; men fordi det ærede Medlem Mi- 
sker Striden ført ud til de fkarpeste Yderpunkten 
for at der kan komme rigtige Sammenstød, lige- 
gyldigt hvor saa Konstitutionen eller Fædrelandet 
blive af, kunne vi dog ikke tjene ham heri; det 
maa det ærede Medlem undskylde. Jeg tror, at 
det Standpunkt, som Enhver er berettiget til at 
staa paa, er det, som er angivet i Grundloven; 
men det er sandelig ikke ibiodsætningernes Sammen- 
stød, som det ærede Medlem sagde. « 

W i n t h e r :  Jeg vil kun sige, at det fore- 
kommer« Ting, at der aldrig har været noget Øie« 


